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با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد شکایت 
و تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس ما را در تامین  نظم و 

امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

صفحه 02• 

نماینده ولی فقیه استان مازندران:

ظرفیت‌های استان در حوزه اقتصاد 
دریامحور استراتژیک است

 مدیرکل گمرک منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد
 در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرشمال، خبر داد:

 راهی نو برای تجارت انرژی
 گازوییل ایران در مسیر افغانستان
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استاندار گیلان: 
برنامه‌ریزی برای 
پایداری انرژی در 

زمستان ضروری است

دادستان مرکز مازندران: 
تمامی احکام جلب 
باید قاطعانه و بدون 

درنگ اجرا شوند
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04

مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد تجاری-اقتصــادی مازندران با اشــاره 
بــه اینکــه مطالبــه چندین ســاله مازندرانــی ها بــرای راه انــدازی منطقه 
آزاد محقق شــده اســت، گفت:‌ ۲ تا ســه ماه آینده شــاهد شــماره گذاری 

خودروهای وارداتی از این منطقه آزاد تجاری-اقتصادی خواهیم بود.
امیــن افقــی افــزود: راه انــدازی منطقــه آزاد مطالبــه ۲ دهــه ای مــردم 
مازنــدران بود کــه با ابلاغ دولت مبنی بــر راه اندازی آن از خرداد امســال 

ساختار سازمانی با معرفی هیات مدیره شکل گرفته است.
وی هدف از راه اندازی این منطقه را ایجاد اشــتغال مولد، ‌جذب سرمایه 
گــذاری داخلــی و خارجی، ‌توســعه صــادرات و انتقال فناوری برشــمرد و 
ادامــه داد: با حمایت های اســتانی صورت گرفته فراینــد راه اندازی آن با 

سرعت پیش رفته است و چهار مراحل راه اندازی انجام شده است.
مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد مازنــدران گفت:‌در مرحله نخســت راه 
انــدازی ســاختار اداری، ‌مالی و بودجه انجام شــد. پــس از آن فرایند ثبت 
شــرکت های به عنــوان دیگر مرحله راه انــدازی آن انجام شــد که در این 
مرحلــه با ثبت شــرکت ها آنها قادر به برخــورداری از مزایای گمرکی می 
شوند. وی ادامه داد ‌:‌برای تحقق این امر نیاز به دسترسی سامانه گمرکی 

بود که این امر نیز در بنادر نوشهر و امیرآباد انجام شده است.

افقــی گفت : با راه اندازی این مراحل گمرکــی امکان برخورداری فعالان 
اقتصادی، ‌تجار و بازرگانان برای ثبت شــرکت و پــس از آن برخورداری از 

معافیت های گمرکی فراهم شده است.
وی با اشــاره به اینکه در تمامی مناطق آزاد کشــور ۱۱ رویه پیاده می شود، 
‌ادامه داد:‌ ترانزیت، ‌مواد اولیه، ‌ماشــین آلات و خودرو بخشــی از این رویه 
هــای منطقــه آزاد اســت کــه در مازنــدران نظارت مــداوم در ســه لکه در 
نظر گرفته شــده به عنوان منطقه آزاد یعنی بندرامیرآباد، ‌بندر نوشــهر و 

چپکرود جویبار و میرود بابلسر معافیت های مالیاتی پیاده می شود.
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد مازنــدران در خصــوص ورود و تــردد 
خودروهــای خارجی در اســتان نیــز گفت که پــس از واردات این خودروها 
پلاک گذاری در منطقه آزاد انجام می شــود که تا ۲ تا سه ماه آینده شاهد 

خودروهای پلاک منطقه آزاد در مازندران خواهیم بود.
وی واردات خودروهای صفر را از قوانین منطقه آزاد برشمرد و ادامه داد:‌ 

همچنین ورود خودرو کشور آمریکا و کشورهای غیرمجاز ممنوع است.
بــه گفته افقی، اســتاندار مازنــدران براســاس اختیاراتی کــه دارند تمامی 
استان را به عنوان منطقه آزاد لحاظ کرده اند تا تمامی مردم استان بهره 

مند از مزیت های آن شوند.

معاون اداره‌کل پدافند غیرعامل اســتانداری مازندران، پدافند غیرعامل 
را امری دائمی، مســتمر و همیشــگی خواند و بر لزوم شناسایی تهدیدات 
و اجرای الزامات پدافندی توســط مدیران در شــرایط عادی برای کاهش 

خسارات در بحران تأکید کرد.
حســین باقــری اظهــار کــرد: اگر به قــرآن و احادیــث و تاریخ نیــم نگاهی 
داشــته باشــیم، می‌بینیم خداونــد قادر متعــال در قرآن کریــم... رویکرد 
پدافند غیر عاملی داشــت کــه نمونه بارز در جنگ خندق، پیامبر اســام 
به یاران و انصار دســتور دادند در اطراف شــهر خندق بکنند، این رویکرد 
پدافنــد غیــر عاملی بــود. وی با اشــاره به تاریخچــه پدافنــد غیرعامل در 
ایران گفت: در هشــتم آبان ســال ۱۳۸۲ به دســتور و فرمان مقام معظم 

رهبــری بعنــوان فرماندهی معظم کل قوا، ســازمان پدافند غیرعامل در 
کشور ما تأسیس شد. معاون پدافند غیرعامل مازندران در تعریف انواع 
پدافنــد، اظهــار کرد: به‌طور کلــی ما دو نوع پدافند را می‌توانیم در ســطح 
جهــان و دنیا بیان بکنیــم، پدافند عامل و پدافند غیرعامل؛ اگر پدافند ما 
عامل باشد، در واقع اقداماتی است که با بهره‌گیری از سلاح و جنگ‌افزار 
برای حفاظت اســتفاده قرار می‌گیرد. وی افــزود: اما پدافند غیرعامل در 
واقــع برنامه‌ریزی‌ها، سیاســت‌ها، تدابیر و اقدام بدون اســتفاده از ســاح 
و جنگ‌افــزار بــرای حفاظــت و حراســت از تمامیــت ارضی و تأسیســات 
و زیرســاخت‌ها اســت. معــاون اداره کل پدافنــد غیرعامــل اســتانداری 
مازنــدران، فلســفه وجــودی پدافند غیرعامــل را »حفظ جان انســان‌ها و 
ســرمایه انســانی« دانســت و افزود: یکی از کارکردهای اصلــی و راهبردی 
پدافنــد غیرعامــل، باعــث پیشــگیری و کاهــش آســیب‌پذیری از انــواع 
تهدیدات احتمالی از ســوی دشــمن علیه کشــور ما اســت. باقری با بیان 
اینکه ما اعتقاد داریم مدیری موفق است که در شرایط عادی برای شرایط 
بحــران برنامه‌ریزی داشــته باشــد، اظهــار کرد: اولیــن قدم مدیــران باید 
دشمن‌شــناس باشــد. در گام بعدی شــناخت تهدیدات و بعد شناسایی 
پیامدها و تهدیدات باشــد. وی ادامه داد: بحــث ارائه راهکار عملی برای 
برون‌رفــت از تهدیــدات دشــمن تا زمانی که دشــمن هســت، تهدید هم 

وجود دارد که مهمترین موضوع خواهد بود.

مدیرعامل شــرکت گاز مازندران با اشاره به آغاز فصل سرما، بر ضرورت 
رعایــت نــکات ایمنــی هنــگام اســتفاده از وســایل گازســوز تأکید کــرد و از 
مشــترکان خواســت با دقت در نصب و بهره‌برداری صحیح از تجهیزات 

گازسوز، از بروز حوادث ناشی از گاز جلوگیری کنند.
هژبــر جــوادی، مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مازنــدران با اشــاره به آغاز 
فصل ســرما، بــر ضرورت رعایت نکات ایمنی هنگام اســتفاده از وســایل 
گازســوز تأکید کرد و از مشــترکان خواست با دقت در نصب و بهره‌برداری 

صحیح از تجهیزات گازسوز، از بروز حوادث ناشی از گاز جلوگیری کنند.
وی بــا بیــان اینکــه اســتفاده ایمن از وســایل گرمایشــی نقــش مهمی در 
حفظ جان و ســامت شــهروندان دارد، گفت: مشــترکان باید از بخاری‌ها 
و تجهیــزات اســتاندارد و دارای ترموکوپل اســتفاده کننــد و پیش از نصب 

بخاری، از باز بودن مسیر دودکش و سلامت کامل آن اطمینان یابند.
مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران با اشــاره بــه ممنوعیت نصب وســایل 
گازسوز در حمام و استفاده از وسایل بدون دودکش در فضای بسته تأکید 
کــرد: رنــگ نارنجی یا زرد شــعله بخــاری نشــانه کمبود اکســیژن و تهویه 
نامناســب محیط اســت. لازم اســت همیشــه جریان هوای تازه در منازل 

برقرار باشد تا سوخت به‌صورت کامل انجام شود.
جــوادی خاطرنشــان کــرد: رعایــت اصــول ایمنــی در اســتفاده از وســایل 
گازســوز، نه‌تنها ضامن ســامت خانواده‌ها اســت، بلکه موجب استفاده 

بهینه و ایمن از گاز طبیعی در فصل سرما خواهد شد.
فــرزاد گوهردهــی سرپرســت اورژانــس اســتان مازنــدران نیز اظهــار کرد: 
در ســال ۱۴۰۳ اورژانــس مازنــدران ۲۵۹ مأموریت مرتبط با مســمومیت 
ناشی از گاز منوکسید کربن انجام داده است؛ آماری نگران‌کننده که زنگ 
خطر را برای رعایت نکات ایمنی در اســتفاده از وسایل گرمایشی به صدا 
درآورده اســت. وی با اشــاره به افزایش موارد مسمومیت ناشی از این گاز 

در فصل ســرما، افزود: منوکســید کربن عمدتاً از طریق وســایل گرمایشی 
مانند بخاری، آبگرمکن، پیک‌نیک و زغال تولید می‌شــود، متأســفانه هر 

ساله شاهد موارد متعدد گازگرفتگی و حتی مرگ ناشی از آن هستیم.
سرپرســت اورژانــس مازنــدران دربــاره علائــم اولیــه مســمومیت گفت: 
ســردرد، ســرگیجه، ســوزش چشــم، خواب‌آلودگــی، کســالت و ضعــف 
عضلانــی از نشــانه‌های اولیــه هســتند که ممکن اســت با ســرماخوردگی 
اشتباه گرفته شوند و در مراحل پیشرفته‌تر فرد دچار کبودی اطراف لب‌ها 

و انگشتان، تنگی نفس و در موارد شدید دچار ایست تنفسی می‌شود.
گوهردهی با تاکید بر پرهیز از بسته بودن کامل پنجره‌ها در محیط‌هایی که 
از بخاری یا شومینه استفاده می‌شود، خاطرنشان کرد: نصب آبگرمکن در 

فضای بسته ممنوع است.
وی یــادآور شــد: همچنیــن از ســاخته شــدن آشــیانه پرنــدگان بــر روی 
دودکش‌ها جلوگیری شــود و از دودکش‌هایی با کلاهک H اســتفاده شود، 
بررسی باز بودن مسیر دودکش و گرم بودن لوله بخاری نیز ضروری است.

سرپرســت اورژانــس مازنــدران تأکیــد کــرد: در صــورت مشــاهده علائم 
مشــکوک بلافاصله افراد بــا اورژانس ۱۱۵ تماس بگیرنــد و آدرس دقیق 
محــل حادثــه را اعلام کنند و تا زمان رســیدن نیروهای امــدادی، از دادن 

خوراکی یا نوشیدنی به فرد مسموم خودداری کنند. 
گوهردهی با اعلام اینکه قرار دادن فرد در فضای باز و دور از منبع آلودگی، 
یکی از مهم‌ترین اقدامات نجات‌بخش اســت، اضافه کرد: همچنین فرد 
باید ســریعاً از محیط آلوده خارج شــده و لباس‌های تنگ او باز شــود و در 

صورت امکان اکسیژن‌درمانی انجام شود .
وی گفت: با رعایت نکات ایمنی و آگاهی از علائم هشداردهنده، می‌توان 
از بــروز حــوادث ناگــوار جلوگیــری کــرد. حفــظ جــان عزیزان‌مــان در گرو 

مسوولیت‌پذیری و اقدام به‌موقع است.

 جزییات شماره‌گذاری خودروهای وارداتی
از منطقه آزاد تجاری-صنعتی مازندران

 گزارش »خبرشمال« از طرح آب‌رسانی به 71 روستای مازندران
در شهرستان میاندورود با مشارکت »مجمع خیرّین آب‌رسان کشور«

تأمین آب با مشارکت خیّرین
مدیران ارشــد اســتان و اعضای مجمع نمایندگان مازندران باید تدبیری به خرج دهند و از ظرفیت خیّران حوزه ســامت، مدرسه‌ســازی و مجمع خیّرین آب بهره بگیرند تا در 
کوتاه‌زمان مشــکل را حل کنند تا رضایت اهالی نجیب این خطه از شــمال فراهم گردد اقدامی هوشمندانه که در حوزه بهداشت و درمان و آموزش و پرورش به کار گرفته شده 

است و شــاهد افتتاح پروژه‌های درمانی و مدارس خیّرساز در جای‌جای استان مازندران هستیم.   

مدیرعامل شرکت گاز مازندران تاکید کرد:

 ضرورت رعایت نکات ایمنی 
هنگام استفاده از وسایل گازسوز

 رونق بومگردی، توسعه پایدار 
و حفظ هویت و فرهنگ روستا

اختصاصی

صفحه 03• 

معاون پدافند غیرعامل مازندران تأکید کرد

 لزوم برنامه‌ریزی دائمی مدیران 
برای مقابله با تهدیدات دشمن

»خبرشمال« با توجه به صدور مجوز 
 برای 520 اقامتگاه بومگردی
در مازندران گزارش می‌دهد



اخبار

2
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3229 

یکشـــــــــــــنبه
آبــــــــــــان 1404   18
18 جمــــــادی‌الاول 1447

امام جمعه موقت گرگان: 

 گسترش فرهنگ صلح و سازش
 ضامن آرامش اجتماعی است

امــام جمعــه موقــت گرگان گفت: گســترش فرهنــگ صلح و ســازش نه 
تنهــا موجب کاهش پرونده‌های قضایی، بلکه باعث از بین رفتن کینه‌ها، 

تقویت روابط انسانی و تحکیم آرامش اجتماعی می‌شود.
حجت‌الاســام محمدقاســم لیوانی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه 
گــرگان با اشــاره به هجدهم آبان، ســالروز تشــکیل شــورای حــل اختلاف 
بــه فرمان رهبــر معظم انقــاب اظهار کرد: شــوراهای حــل اختلاف طی 
سال‌های گذشته خدمات ارزشــمندی به مردم ارائه کرده‌اند و طبق آمار، 
حدود ۴۶ درصد از پرونده‌های بررسی‌شــده در اســتان گلســتان با صلح و 
ســازش مختومه شده اســت. وی افزود: تفاوت زیادی میان حکم قضایی 
و صلح و ســازش وجــود دارد؛ اگر دادگاه به نفع یکــی از طرفین رای دهد، 
ممکن است طرف مقابل تا سال‌ها از این موضوع دلگیر بماند، اما وقتی 
دو نفر با گذشت و گفتگو اختلافشان را حل می‌کنند، کینه‌ها از بین می‌رود 
و دوســتی‌ها تداوم پیدا می‌کند. حجت‌الاسلام لیوانی اظهار کرد: افزایش 
پرونده‌هــای قضایــی در جامعه اســامی زیبنده نیســت و بایــد با تقویت 
اخلاق، گفت‌وگو و گذشت، اختلافات را کاهش داد. خطیب موقت جمعه 
گرگان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به درگذشت صابر کاظمی، 
والیبالیســت ملی‌پوش کشــور و از جوانان خوش‌نام گلستان، افزود: صابر 
کاظمی جوانی مودب، خوش‌اخلاق و محبوب بود و درگذشت نابهنگام او 
همه مردم گلستان و ایران را اندوهگین کرد. حجت‌الاسلام لیوانی در ادامه 
با گرامیداشت سالگرد شــهادت شهید حسن طهرانی‌مقدم پدر صنعت 
موشــکی ایران، گفت: قدرت دفاعی کشــور مهم‌ترین عامــل بازدارنده در 
برابر دشمنان است و اگر ایران همانند برخی کشورها توان دفاعی نداشت، 
دشمنان لحظه‌ای از تجاوز به این سرزمین غفلت نمی‌کردند. وی با تاکید 
بر ضرورت اتحاد و همدلی در جامعه افزود: مشکلات اصلی مردم گرانی، 
بیکاری، ازدواج و مســکن اســت و مســوولان باید تمرکز خود را بر حل این 
مســائل بگذارند، چراکه هر ســخن نســنجیده می‌تواند بر بازار ارز و کالا اثر 
منفی بگذارد و موجب نگرانی مردم شود. وی همچنین از حضور گسترده 
مردم ولایتمدار اســتان گلســتان در راهپیمایی ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با 
استکبار جهانی قدردانی کرد و گفت: ملت ایران همچنان پای آرمان‌های 
امام و رهبری ایستاده است و حضور آگاهانه مردم در صحنه، دشمنان را 

مأیوس می‌کند.

یوسف‌پور:

  مرزن‌آباد محور
توسعه پایدار چالوس شود

فرماندار چالوس با تأکید بر ضرورت مشــارکت مردمی در مســیر توسعه 
گفــت: مرزن‌آبــاد می‌توانــد بــه یکــی از محورهای اصلــی توســعه پایدار 

شهرستان تبدیل شود.
 یحیی یوســف‌پور در نشســت بــا جمعی از فعــالان سیاســی و اجتماعی 
بخش مرزن‌آباد اظهار داشــت: رشــد و پیشرفت این بخش بدون حضور 

و مشارکت مردم و گروه‌های اجتماعی امکان‌پذیر نیست.
وی با اشاره به نگاه دولت مردمی به ظرفیت‌های محلی افزود: دولت بر 
شــنیدن صدای مردم و بهره‌گیری از توان نیروهای بومی تأکید ویژه دارد 
و تلاش می‌شــود تصمیمات اجرایی با محوریت نیازهای واقعی جامعه 
اتخاذ شود. فرماندار چالوس همچنین ظرفیت‌های طبیعی، گردشگری 
و فرهنگی مرزن‌آباد را فرصتی ارزشــمند برای رونق اقتصادی دانســت و 
گفت: این منطقه در حوزه گردشــگری روستایی، صنایع‌دستی و اشتغال 
بومی می‌تواند نقش مهمی در توســعه شهرســتان ایفا کند. در ادامه این 
نشست، فعالان سیاسی و اجتماعی به بیان دیدگاه‌ها و مشکلات موجود 
از جمله مســائل زیرســاختی، اشــتغال جوانان، ســاماندهی گردشگری و 
کمبــود برخی امکانــات پرداختند. مقرر شــد موضوعات مطرح‌شــده در 

کارگروه‌های تخصصی فرمانداری مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.

حیدری‌نژاد:

 راهیان نور فرصتی
برای تقویت روحیه ملی است

فرماندار آســتانه‌ اشــرفیه گفــت: راهیان نور فرصتی بــرای تقویت روحیه 
ملی و دینی در میان دانش‌ آموزان است.

رحمت حیدری‌نژاد در حاشــیه اعــزام کاروان راهیان نــور اظهار کرد: این 
اردو پنــج‌روزه بــا هدف بازدیــد دانش‌آمــوزان دختر از مناطــق عملیاتی 
برگزار می‌شــود. فرماندار شهرستان آستانه اشرفیه افزود: در این مرحله، 
۵۰ نفــر از دانش‌آمــوزان )دختر( از بندر کیاشــهر و آستانه‌اشــرفیه به این 
ســفر معنوی اعزام می‌شوند تا از برنامه‌های فرهنگی و معنوی این سفر 
بهره‌مند شــوند وی با اشــاره به مراحل بعدی اعزام‌ها گفت: در مجموع 
چهار دستگاه اتوبوس برای اعزام کاروان‌های راهیان نور از این شهرستان 
در نظــر گرفته شــده اســت. حیــدری نژاد با بیان اینکه این ســفر، ســفری 
معنوی اســت، اظهار کــرد: دانش آمــوزان از مناطق عملیاتی شــلمچه، 
دهلاویه و دیگــر یادمان‌های دفاع مقدس درایــن کاروان بازدید خواهند 
کــرد وی افــزود: جوانان کشــور با رشــادت‌ها و جــان فشــانی‌های خود در 
مناطــق عملیاتــی، از انقــاب، نظام، کشــور و مردم حمایــت و حفاظت 
کردنــد. فرمانــدار آســتانه اشــرفیه راهیــان نــور را فرصتــی بــرای تقویت 
روحیــه ملــی و دینی در میــان دانش‌آموزان بیان کرد و گفت: امید اســت 
دانش‌آمــوزان از بار معنوی این مناطق بهره‌مند شــوند و این ســفر تأثیر 
مثبتی در تقویت روحیه ملی و دینی آنان داشــته باشــد. وی تصریح کرد: 
ســپاه ناحیــه نیز به عنوان مجــری این اردو، برنامه‌هــای فرهنگی ویژه‌ای 
برای دانش‌آموزان تهیه کرده است تا شرکت کنندگان از این سفر معنوی 

نهایت بهره را ببرند.

اســتان مازندران یکی از اســتان‌هایی است 
که با مشــکلات مختلف در حوزه بهداشت 
همچنیــن  و  مدرسه‌ســازی  درمــان،  و 
بــا  و  اســت  انــرژی و آب مواجــه  ناتــرازی 
توجــه بــه وضعیت نامناســب مالی دولت 
توقــع  پایتخــت  از  نمی‌تــوان  چهاردهــم، 
داشــت اعتبــار لازم بــرای حــل همــه ایــن 

مشکلات را تأمین کند. 
در چنین شــرایطی مدیران ارشــد اســتان و 
اعضــای مجمع نماینــدگان مازندران باید 
تدبیــری به خرج دهند و از ظرفیت خیّران 
مجمــع  و  مدرسه‌ســازی  ســامت،  حــوزه 
خیّریــن آب بهــره بگیرند تــا در کوتاه‌زمان 
مشکل را حل کنند تا رضایت اهالی نجیب 
ایــن خطــه از شــمال فراهم گــردد اقدامی 
هوشمندانه که در حوزه بهداشت و درمان 
و آمــوزش و پــرورش بــه کار گرفتــه شــده 
اســت و شــاهد افتتــاح پروژه‌هــای درمانی 
و مــدارس خیّرســاز در جای‌جــای اســتان 

مازندران هستیم.   
در آخرین روز هفته گذشته طرح مشارکتی 
مازنــدران  روســتای   ۷۱ بــه  آب‌رســانی 
شــبکه  کیلومتــر   ۷۰۰ از  بیــش  اجــرای  بــا 
خطــوط لولــه در شهرســتان میانــدورود به 

بهره‌بــرداری رســید، طرحی که قرار اســت 
آب شرب را برای 71 روستا در 6 شهرستان 

تأمین کند.
ایــن طــرح بــا مشــارکت »مجمــع خیّرین 
آب‌رسان کشور« به اجرا رسید، مجمعی که 
»یوسف نوری« اســتاندار پیشین مازندران 
هیــأت  ریاســت  و  دارد  عضویــت  آن  در 
مدیره آن نیز با »حاج اکبر ابراهیمی« خیّر 
بــزرگ مدرسه‌ســاز و پدر آب‌رســان کشــور 

اســت. ایــن مجمــع و همچنیــن شــخص 
حــاج اکبــر ابراهیمــی چندین ســال اســت 
کــه در آب‌رســانی بــه روســتاهای فاقد آب 
شــرب فعالیت دارند. این طــرح بزرگ که 
روز پنجشــنبه بــا حضــور »مهــدی یونســی 
رســتمی« اســتاندار مازنــدران، »مرتضــی 
بابایی لولتی« فرماندار میاندورود، »عالیه 
زمانی کیاســری« نماینده مجلس، »بهزاد 
بــرارزاده« مدیــرکل آب و فاضلاب اســتان 

شهرســتان  ورمــی  روســتای  در  مازنــدران 
میاندورود به بهره‌برداری رســید، نخستین 
قرارداد مشــارکت اســتان مازنــدران با این 
مجمع بــود هرچند این مجمع چند ســال 
قبــل طرحی در منطقه بندپی بابل را نیز با 

موفقیت به پایان رسانده بود.
همچنیــن مدیــران ارشــد اســتان، طرحــی 
جدید بــا مجمع خیّرین آب‌رســان اســتان 
مازندران به امضا رســانده‌اند تا آب شــرب 

507 روستای مازندران تأمین شود.
خیّــران  مجمــع  عضــو  نــوری«  »یوســف 
گفــت:  مراســم  ایــن  در  کشــور  آب‌رســان 
اجــرای ایــن پــروژه، کار جمعــی اســت که 

خیّران در انجام آن دخیل بودند.
اســتاندار ســابق مازنــدران بــا بیــان این‌که 
مدیــون ایــن مــردم هســتیم، گفــت: مــن 
فرزنــد ایلام هســتم. مردم مازنــدران هزار 
کیلومتر طی مســیر کردند تــا در زادگاه من 
از مرزهــای مــا دفــاع کننــد و بــه شــهادت 
تمــام  بایــد  مــردم  ایــن  بــرای  رســیدند. 

توان‌مان را در خدمت‌رسانی بگذاریم.
نــوری بــا بیــان این‌کــه در برابر ایــن مردم، 
افــزود:  داریــم،  خدمت‌رســانی  وظیفــه 
مازندران اســتان خوبی است و تلاش‌های 
مضاعــف و آینده‌نگرانــه در حــال انجــام 
اســت که این خطه را به استان بین‌المللی 

تبدیل می‌کند.
آب  حــوزه  خیّــر  ابراهیمــی«  اکبــر  »حــاج 
و چهــره ملــی نیــز در ایــن مراســم گفــت: 
رییــس جمهــور تاکید کرده اســت که پروژه 
جدیــد کلنگ‌زنی نشــود و پروژه‌های راکد و 
نیمه‌کاره را پیگیــری کنید. مانند طرح‌های 

آب‌رســانی و مدرســه‌های نیمه‌کاره زیادی 
که در کشــور وجود دارد. مــن آمادگی دارم 
در هــر جای ایــران به تکمیل ایــن پروژه‌ها 
و  آب  شــرکت  مدیرعامــل  کنــم.  کمــک 
ایــن مراســم  نیــز در  فاضــاب مازنــدران 
گفــت: در پــروژه آب‌رســانی بــه ۷۱ روســتا 
بیــش از ۷۰۰ کیلومتــر خطــوط شــبکه کار 

شده است.
در  گفــت:  همچنیــن  بــرارزاده«  »بهــزاد 
راســتای آب‌رســانی به ۵۰۷ روستا به طول 
هــزار کیلومتــر تفاهم‌نامــه امضا شــد تا به 
نیک‌اندیــش  خیّــر  امــروز  حضــور  برکــت 
حــاج اکبــر ابراهیمــی فرصــت جدیدی در 

مازندران برای اصلاح شبکه ایجاد شود.
یــک  توســعه  نیســت  پوشــیده  کســی  بــر 
زیرســاخت مهــم دارد و آن، آب اســت بــه 
این معنا که اگر آب نباشــد، آبادانی نیست 
و توسعه‌ای هم اتفاق نخواهد افتاد به‌ویژه 
در ســه اســتان مازندران، گیلان و گلســتان 
کــه وابســتگی توســعه بــه آب، بیــش از هر 
جای دیگری مشــهود اســت و بــرای تأمین 
آب، توزیــع عادلانــه و همچنیــن مصــرف 
مدبرانــه در این منطقــه از همه ظرفیت‌ها 
کمــک گرفــت.   نکتــه آخر و ســخن پایانی 
این‌که مدیران موفق، کســانی هستند که یا 
راهی می‌یابند و یا راهی می‌سازند و به نظر 
می‌آید امروز که مشکلات مربوط به کمبود 
آب شــرب در اســتان مازنــدران، بــه نقطه 
تــاش  حساســی رســیده اســت، مدیــران 
دارنــد بــا کمــک گرفتــن از ظرفیت‌هایــی 
چــون مجمــع خیّرین آبرســان، مشــکل را 

حل کنند.

مازنــدران  اســتان  فقیــه  ولــی  نماینــده   
گفــت: مازنــدران موقعیــت ویــژه‌ای دارد 
و در صــورت اجــرای دقیــق سیاســت‌های 
کلــی توســعه دریامحــور می‌توانــد ســهم 

قابل‌توجهی در اقتصاد ملی داشته باشد.
آیــت‌الله محمــدی لائینــی در خطبه‌هــای 
نمــاز جمعه با بیــان فرازی از دعــای امام 
ســجاد علیه‌الســام در صحیفــه ســجادیه 
عــذر  خــدا  از  علیه‌الســام  امــام  گفــت: 
می‌خواهــد که اگر شــاهد ظلم به مظلومی 
بوده ولی او را یاری نکرده اســت و این دعا 
به ما می‌آموزد که نباید اجازه دهیم کســی 

مظلوم واقع شود.
و  ظالــم  برابــر  در  ایســتادن  افــزود:  وی 
حمایــت از مظلــوم، بــه خــود ظالــم نیــز 
الهــی  عــذاب  از  را  او  و  می‌کنــد  خدمــت 
نجات می‌دهد. وی با تسلیت ایام فاطمیه 
مجالــس  برگزارکننــدگان  از  قدردانــی  و 
و محافــل، بــر اهمیــت نحــوه حکومــت و 

شــخص حاکــم تأکیــد کــرد و گفــت: آنچه 
در تاریــخ رخ داده از شــهادت‌ها و قیام‌هــا 
گرفته تــا فداکاری‌ها، همه برای تحقق این 
اصل بــوده که حکومت صالحی برپا شــود 
جهانــی  حکومــت  آن،  کامــل  مصــداق  و 
اســت. نماینــده  حضــرت مهــدی )عــج( 
ولــی فقیه در مازندران بــه برخی اقدامات 
مثبت اخیر در عرصه اقتصادی و مدیریتی 

کشــور اشــاره کــرد و اظهار داشــت: انحلال 
بانک آینده که موجب خســارت‌های مالی 
شــد، اقدامی قابــل تقدیر اســت، اما کافی 
نیســت. باید مســئولان برنامه‌ریز و ناظران 
نیز پاسخگو باشــند، زیرا تماشا کردن ظلم 

خود نوعی ظلم است.

تغییر قیمت ارز برای مسافران خارجی• 
بــرای  ارز  قیمــت  تغییــر  داد:  ادامــه  وی 
مسافران خارجی و جمع‌آوری مشعل‌های 
گازی کــه ســال‌ها می‌ســوختند، اقداماتــی 
حفــظ  و  صرفه‌جویــی  مســیر  در  مثبــت 
محیط زیســت است، اما این اقدامات باید 

کامل و مستمر انجام شوند.
بــا  همچنیــن  لائینــی  محمــدی  آیــت‌الله 
اشــاره به ظرفیت‌های اســتراتژیک اســتان 
گفــت:  دریامحــور  حــوزه  در  مازنــدران 
مازنــدران در میــان هفت اســتان ســاحلی 
کشــور موقعیــت ویــژه‌ای دارد و در صورت 

اجــرای دقیــق سیاســت‌های کلی توســعه 
دریامحــور می‌تواند ســهم قابل‌توجهی در 

اقتصاد ملی داشته باشد.
و  استانداردســازی  اهمیــت  بــه  وی 
کیفی‌ســازی محصــولات داخلــی از جمله 
خودروها اشــاره کرد و افزود: مصرف بالای 
هدررفــت  داخلــی،  خودروهــای  ســوخت 
منابــع ملی و آســیب بــه محیط زیســت را 
بــه دنبــال دارد و ســازمان اســتاندارد بایــد 
نظــارت و کنترل خود را تقویــت کند تا این 
مشــکل رفــع شــود. نماینــده ولــی فقیه در 
استان در ادامه با اشاره به روز جهانی علم 
در خدمت صلح و توســعه بیان کرد: جای 
تأســف اســت کــه فــردی کــه به نــام صلح 
جایــزه دریافــت می‌کنــد، از دیگر کشــورها 
تقاضــای حمله نظامی می‌کنــد. وی تأکید 
ایــران  مــردم  بیــداری  و  هوشــیاری  کــرد: 
موجب شــده تا جریان‌های مخالف نظام، 
ســلطنت‌طلب‌ها،  و  منافقیــن  جملــه  از 

نتوانند انقلاب را به دشمن تسلیم کنند.
آیــت‌الله محمــدی لائینــی بــا نقل ســخن 
فرانــک مک‌کنــزی، فرمانده ســابق نیروی 
نظامــی آمریــکا گفت: ملت ایــران توانایی 
بالایی برای تحمل فشــار و حفظ موقعیت 
خــود دارد. وی افزود: اگر کســی می‌خواهد 
جنــگ  بایــد  بشناســد،  را  امــروز  ایــران 
هشت‌ســاله را مطالعــه کنــد، جنگــی که از 
نظــر تلفــات و نــوع تســلیحات، شــباهت 

زیادی به جنگ جهانی اول داشته است.
وی در ادامــه بــا تقدیــر از حضــور گســترده 
مردم در راهپیمایی ۱۳ آبان گفت: تسخیر 
لانه جاسوســی آمریکا توســط دانشــجویان 
پیــرو خــط امــام، هویــت واقعــی آمریکا و 
ماهیــت انقــاب اســامی را آشــکار کــرد و 
نشان داد که ملت ایران با بصیرت خود در 
برابر توطئه‌ها ایســتادگی می‌کند. آیت‌الله 
محمــدی لائینــی در پایان با بیــان اهمیت 
مدیریــت منابــع ملــی افــزود: جلوگیری از 
هدررفــت منابــع، کنترل مصرف ســوخت 
و توجــه بــه اســتانداردهای محیط زیســتی 
و صنعتــی، از اولویت‌هــای ضروری کشــور 
اســت و همه مســئولان و مردم باید در این 

مسیر هوشیار و فعال باشند.

 فرمانده سپاه ناحیه آستارا از اعزام ۴۴ نفر از دانش‌آموزان دختر این شهرستان به مناطق عملیاتی جنوب کشور در قالب اردوی راهیان نور 
خبر داد. سرهنگ بهزاد قنبری اظهار کرد: در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و آشنایی نسل جوان با رشادت‌های رزمندگان اسلام، 
۴۴ نفر از دانش‌آموزان دختر مدارس شهرستان آستارا صبح امروز با بدرقه مسئولان شهرستان با یک دستگاه اتوبوس به مناطق عملیاتی 
جنوب کشور اعزام شدند. وی افزود: این اردو به مدت پنج روز برگزار می‌شود و دانش‌آموزان از یادمان‌های دفاع مقدس در مناطق شلمچه، 
فکه، طلائیه و اروندکنار بازدید خواهند کرد. فرمانده سپاه ناحیه آستارا با بیان اینکه راویان دفاع مقدس، مربیان فرهنگی و عوامل اجرایی 
در این اردو حضور دارند، تصریح کرد: هدف از برگزاری این اردوها انتقال مفاهیم ارزشی انقلاب اسلامی و تقویت روحیه ایثار و مقاومت در 
میان نوجوانان است. قنبری خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم برای تأمین امنیت، سلامت و آموزش فرهنگی دانش‌آموزان در طول 
سفر انجام شده و این اردو با همکاری آموزش و پرورش شهرستان برگزار می‌شود. وی در پایان از خانواده‌ها بابت اعتماد و همراهی‌شان 

تشکر کرد و ابراز امیدواری نمود که این اردوها زمینه‌ساز تربیت نسلی آگاه، متعهد و انقلابی باشد.

قنبری:

 ۴۴ دانش‌آموز آستارایی
به مناطق عملیاتی جنوب کشور 
اعزام شدند 

 گزارش »خبرشمال« از طرح آب‌رسانی به 71 روستای مازندران
در شهرستان میاندورود با مشارکت »مجمع خیرّین آب‌رسان کشور«

تأمین آب با مشارکت خیّرین

نماینده ولی فقیه استان مازندران:

ظرفیت‌های استان در حوزه اقتصاد دریامحور استراتژیک است

پوریا هدایتی - دهیار منطقه اور طشت

دهیاری روســتای اورطشــت از توابع بخش 
سرخرود شهرستان محمود آباد در نظر دارد 
اجرای پروژه زیرسازی ورودی جنوبی روستای 
اورطشت فاز )۲( را از طریق مناقصه عمومی 
به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از 
کلیه شرکتها واجد شرایط دعوت بعمل می آید 
جهت دریافت اسناد از تاریخ 1404/۰۸/24 
لغایت 1404/۰۸/29 به دفتر این دهیاری 
مراجعه نمایند. ضمنا دهیاری اور طشت در 
رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

آگهی مناقصه
دادستان مرکز مازندران: 

 تمامی احکام جلب باید 
قاطعانه و بدون درنگ اجرا شوند

دادســتان مرکز مازنــدران با تأکید بر لزوم اجرای قاطع احــکام کیفری گفت: تمامی احکام 
جلب باید بدون تعلل و درنگ و با حداکثر ظرفیت اجرایی شوند.

به گزارش روابط عمومی دادگســتری مازندران، علی اکبر عالیشــاه در جلسه کارگروه جلب 
بــا تأکید بر ضــرورت اجرای کامل احکام صــادره کیفری اظهار کرد: اجرای حکم، مســتلزم 
حضــور محکوم‌علیه اســت و در مــواردی که فرد علیرغــم ابلاغ، از حضور خــودداری کرده، 
محــل اقامت خود را تغییر داده یا متواری اســت، لازم اســت موضوع جلــب وی در اولویت 

اقدامات قرار گیرد.
دادستان مرکز مازندران با اشاره به لزوم استفاده از فناوری در اجرای احکام گفت: پیشنهاد 
شــده ســامانه‌ای یکتا و هوشمند در سطح استان و کشور طراحی شــود تا به ‌صورت مکانیزه 
محل حضور محکومان تحت تعقیب را شناســایی کرده و به دســتگاه‌های ذی‌ربط هشــدار 
دهد. عالیشــاه از تجهیز یگان‌های اجرائیات به امکانات و وســایل نقلیه مورد نیاز خبر داد و 
افزود: دادســتانی مرکز اســتان تأمین تجهیزات لازم را در دستور کار قرار داده و با هماهنگی 
نیروی انتظامی مقرر شــد عملیات جلب در دو نوبت صبح و عصر انجام شــود تا از حداکثر 

ظرفیت موجود برای اجرای احکام استفاده گردد.
دادســتان مرکــز مازندران بــا بیان اینکــه »در اجرای احکام اگر جســارت نباشــد، حکم اجرا 
نمی‌شــود«، تصریح کرد: به مأموران انتظامی مأموریت داده شــده اســت تا در هر ســاعت 
از شــبانه‌روز در صــورت شناســایی محکومــان جــزای نقــدی یا شــاق، بدون نیاز به دســتور 
مجدد، نســبت به دســتگیری آنان اقدام و در اولین ساعت اداری روز بعد به مرجع قضایی 
معرفی کنند.  عالیشــاه در بخش دیگری از ســخنان خود از الکترونیکی شــدن فرایند ارسال 
اوراق پرونده‌هــا خبــر داد و گفــت: از ابتــدای آبان‌مــاه، تمامــی اوراق و پرونده‌هــا از طریــق 
ســامانه الکترونیــک ارســال و از پذیــرش نســخه‌های کاغــذی خــودداری خواهد شــد، مگر 
در موارد اضطراری ناشــی از قطعی ســامانه‌ها که پس از رفع اشــکال، نســخه سیستمی نیز 
ارســال می‌شــود. دادســتان مرکز اســتان مازندران با تأکید بــر اینکه »ثمــره واقعی فعالیت 
دســتگاه قضایی در اجرای دقیق احکام صادره متجلی می‌شــود«، تصریــح کرد: اگر احکام 
صادره اجرا نشــود، فاصله میان مردم و دستگاه قضایی افزایش می‌یابد. مردم از ما انتظار 
دارند با اجرای سریع و قانونی احکام، احساس امنیت و عدالت را در جامعه تقویت کنیم؛ 
به‌ویــژه در پرونده‌هایــی که جنبه عمومی دارند و افکار عمومی منتظر اقدام قاطع دســتگاه 
قضایی اســت. عالیشاه با اشاره به ضرورت ایجاد سامانه یکپارچه بین دستگاه‌های مرتبط، 
افــزود: اتصــال نهادهــای انتظامــی، قضایــی، زندان‌ها و کمپ‌ها به یک ســامانه هوشــمند 
می‌تواند در شناســایی افراد دارای حکم جلب بســیار مؤثر باشــد؛ چراکه برخی از این افراد 
در زندان به دلیل پرونده‌ای دیگر حضور دارند اما از سوی شعبه‌ای متفاوت نیز دارای حکم 
جلب هســتند. وی خاطرنشــان کرد: دادســتانی با اجرای برنامه‌ریزی دقیق، پایش مستمر 
پرونده‌ها و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، روند اجرای احکام را تسریع کرده و با قاطعیت و 

قانون‌مداری، اعتماد عمومی به دستگاه قضایی را تقویت خواهد کرد.«
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اخبار

 مائده مطهری زاده• 
در روزگاری کــه برخــی بــه دنبالِ نابــود کردن 
زمین‌هــای کشــاورزی و تغییــر کاربری‌هــای 
غیرمجاز و ساخت ویلا و ساختمان‌‎های بی سر 
و ته و ناهماهنگ با معماری ســاختمان‌های 
روســتایی در مازندران هستند، بعضی‌ها هم 
آســتین همــت را بــالا زده و با احیا و ســاختِ 
خانه‌های زیبای بومی و محلی، به روســتاها و 

گردشگری مازندران روح بخشیدند.
اســتانی با بهره‌منــدی از نعمات خــدادادی، 
جنگل، دشــت، جلگــه، دریا و رشــته‌کوه‌های 
البرز و قله دماوند ســالانه پذیرای 20 میلیون 
مســافر آن هم در طول ســال به خصوص در 
ایــام تعطیــات نــوروز اســت، مســافرانی که 
می‌توانــد در افزایــش رونق اقتصــادی، ایجاد 
اشــتغال‌زایی جوانــان، توســعه گردشــگری و 
تبدیل این استان به قطب صنعت گردشگری 
کشــور بــا ورود گردشــگران خارجــی تاثیرگذار 
باشــد اما این اســتان به جای رفتن به سمت 
توســعه گردشــگری و ایجاد زیرســاخت‌های 
این بخش به منظور جذب مسافر و گردشگر و 
گشت و گذار از جاذبه‌های گردشگری، تاریخی 
و باستانی مازندران، به سمت و سوق دیگری 
رفتــه که باعــث نابــودی زیبایی‌هــا و نعمات 
خدادادی این اســتان شده است به طوری که 

این روزها حال این استان خوب نباشد. 
در  غیرمجــاز  و  بی‌رویــه  ساخت‌وســازهای 
مناطق مختلف جنگلی، دشــت، دریا و حتی 
ارتفاعــات خــوش و آب‌وهــوای اســتان آفتی 
بر توســعه گردشــگری مازندران شــده است، 
آفتــی کــه به جــای ایجــاد رونــق اقتصــادی و 
فرصــت شــغلی جوانــان بیــکار چیــزی جــز 
نابودی درختــان هیرکانی و دپــوی زباله‌های 
انبوه در نقاط مختلف اســتان، برای مردم به 
خصوص جوانــان مازندرانی جویای کار در بر 
نداشــته اســت. در این میان، یکــی از راه‌های 
رســیدن به معیشت پایدار روســتایی و حفظِ 
هویت و فرهنگِ روستا، همین رونق و توسعه 

بومگردی‌ها در استان است.

»هر روستا، یک بوم‌گردی«• 
و  دســتی  صنایــع  فرهنگــی،  میــراث  وزیــر 
گردشــگری نیــز طــی روزهــای گذشــته و در 
حاشــیه بیســت‌وچهارمین نشســت شــورای 
راهبردی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری 

و صنایع‌دســتی دقیقا با همین رویکرد، طرح 
»هــر روســتا، یک بوم‌گــردی« را محــور تحول 
در فرهنــگ محلی دانســت و گفت: تحول در 
حوزه گردشگری زمانی معنا می‌یابد که روستا 
فعــال بمانــد، اشــتغال پایــدار شــکل گیرد و 
فرهنگ اصیل محلی در جریان توسعه زنده 

بماند. صالحی امیری با بیان اینکه »توســعه 
متوازن بدون احیای روستاها ممکن نیست«، 
خاطرنشــان کرد: طرح ملی »هر روســتا، یک 
بوم‌گردی« با هدف حفظ جمعیت روستایی، 
تقویت اشــتغال محلی، صیانت از فرهنگ و 
ســنت‌های بومی و جذب گردشگران داخلی 
و خارجــی در دســتور کار قــرار گرفتــه اســت. 
بوم‌گردی نه‌تنها عامل رونق اقتصادی، بلکه 
ابزاری برای بازتولید هویت فرهنگی در بستر 
توســعه ملــی اســت. وزیــر میراث‌فرهنگی از 
تخصیــص ۶ همت تســهیلات کم‌بهره برای 
رونق اشــتغال روســتایی و توســعه بوم‌گردی 
تفاهم‌نامــه  اســاس  بــر  گفــت:  و  داد  خبــر 
منعقدشــده بــا بنیــاد مســتضعفان، ۳۵۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات کم‌بهره برای ۱۷۵۰۰ 
کارگاه کوچک و پروژه بوم‌گردی در نظر گرفته 
شــده اســت که با اجرای آن، بیــش از ۲۶ هزار 
فرصت شــغلی جدید ایجاد خواهد شد. این 
طرح می‌تواند سرآغاز جهشی بزرگ در حوزه 
اشــتغال و مانــدگاری جمعیــت در روســتاها 

باشد.
صالحی‌امیری با اشاره به همکاری وزارتخانه 
با مجامع هتل‌داران و اقامتگاه‌های بوم‌گردی 
تصریح کرد: در راستای سیاست تسهیل سفر، 
اقامتــی  تخفیف‌هــای گســترده‌ای در مراکــز 
کشــور اعمال شده اســت. به‌عنوان نمونه، در 
مشــهد برخی از هتل‌ها تا ۵۰ درصد تخفیف 
ارائه می‌کنند که اقدامی قابل‌تقدیر در جهت 

تشویق سفرهای خانوادگی است.
* احیــای بوم‌گــردی، عامــل مهــم بازســازی 

هویت فرهنگی و صنایع‌دستی روستاییان
مدیــرکل میراث‌فرهنگــی مازندران هــم روز 
گذشــته اعــام کــرد: ۵۲۰ مجوز بوم‌گــردی با 
پیگیری‌های ملی و اســتانی و جذب ســرمایه 
گــذاران دارای اهلیــت در اســتان در ماه‌هــای 
اخیــر صادر شــد. حســین ایزدی در نشســت 
شــورای اقتصادی مازندران در ســاری با بیان 
اینکه در هفته مازندران با همکاری دانشگاه‌ها 
از  متنــوع  برنامه‌هــای  خصوصــی  بخــش  و 
جمله همایش‌هــای تخصصی گردشــگری، 
افتتــاح  و  صنایع‌دســتی  نمایشــگاه‌های 
واحدهای بوم‌گردی در نقاط مختلف اســتان 
برگــزار می‌شــود اظهــار داشــت: صــدور ۵۲۰ 

مجوز بوم‌گردی در استان امسال انجام شد.
وی افزود: بوم‌گردی تغییری در کاربری زمین 
ایجــاد نمی‌کند و بــا حفظ اراضی کشــاورزی، 
و  می‌شــود  معکــوس  مهاجــرت  زمینه‌ســاز 
ایجاد اشــتغال پایــدار روســتایی و حفاظت از 
محیط‌زیست از دیگر اهداف بومگردی است.

ایــزدی، احیــای بوم‌گــردی را عامــل مهمــی 
در بازســازی هویت فرهنگی و صنایع‌دســتی 
روســتاییان اعــام کــرد. بــه گفتــه ایــن مقام 
مســوول، این طرح با حفــظ میراث معنوی و 
ملموس، می‌تواند بســته‌ای کامل از توســعه 

پایدار در مناطق روستایی باشد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
هفتــه  در  گفــت:  مازنــدران  صنایع‌دســتی 
مازندران ۱۰ واحد بوم‌گردی در ساری، بهشهر 
و گلــوگاه، نــکا و نوشــهر، چالوس و رامســر به 

بهره‌برداری می‌رسد.
وی از صــدور مجوزهای بیشــتر تا پایان ســال 
خبــر داد و یادآور شــد: تلاش می‌شــود اماکن 
اقامتی و خانه‌های مسافر به سمت بوم‌گردی 
سوق داده شوند تا با افزایش نظارت، توسعه 

گردشگری فراهم شود.
ایــزدی گفــت: یکــی از محورهــای اصلــی در 
هفته مازنــدران، برگزاری میزهای تخصصی 
گردشــگری و همایش‌هــای ملــی و اســتانی 
بــا همــکاری دانشــگاه‌های سراســر اســتان و 

دانشگاه آزاد اسلامی است.
را  پایــدار  گردشــگری  اقتصــاد  تقویــت  وی 

از رویکردهــای اســاس عنــوان کــرد و گفــت: 
نشست‌هایی با حضور ســرمایه‌گذاران برگزار 
خواهد شد تا موانع موجود اقتصاد دریامحور 
بررسی شدا و راهکارهای توسعه فعالیت‌های 
گردشــگری دریایــی و بهره‌بــرداری پایــدار از 

منابع آبی مازندران فراهم شود.

مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، صنایــع دســتی و 
گردشگری مازندران حفظ توازن میان توسعه 
گردشگری و صیانت از محیط‌زیست و اراضی 
کشــاورزی را خواستار شد و اظهار کرد: توسعه 
گردشــگری هیچ منافاتی با حفاظت از منابع 
طبیعی نــدارد و بوم‌گردی نمونــه موفق این 

رویکرد است.
*مازندران، اکوسیستمی زنده از فرصت‌ها

مدیــرکل توســعه گردشــگری داخلــی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
نیز طی ســفر اخیر خود به اســتان، با تاکید بر 
اینکه گردشــگری مازندران باید از »پایدار« به 
»احیاگر« ارتقا یابد، گفت: در ســطح جهانی، 
نگــرش مدیریتــی در مــورد تأثیر گردشــگری 
در حــال تکامــل اســت و از جلوگیــری صرف 
از آســیب، به ســمت بهبود فعالانــه مقاصد 
فاطمــی  مصطفــی  ســید  مــی‌رود.   پیــش 

»گردشــگری؛  ملــی  همایــش  نخســتین  در 
پیامدهــای اقتصــادی، اجتماعــی و زیســت 
محیطی« با اشــاره به پتانســیل‌های بی‌نظیر 
اســتان مازندران که در دانشــگاه آزاداسلامی 
واحــد نــور برگــزار شــد، بیان کــرد: مازنــدران 
تنها یــک مقصد ســاحلی نیســت، بلکه یک 
اکوسیستم زنده از فرصت‌هاست و گردشگری 
هوشــمندانه می‌توانــد کلیــد شــکوفایی ایــن 
اکوسیســتم باشد. وی با بیان اینکه در اقتصاد 
و  ثــروت  نشســت  در  نگرانــی  گردشــگری 
عــدم چرخــه محلــی اقتصاد اســت، افــزود: 
گردشگری فصلی، مهاجران، خوش‌نشین‌ها 
و گردشگری انبوه از نگرانی‌های جدی در این 

حوزه است.
مدیــرکل توســعه گردشــگری داخلــی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
به مراحل چهارگانه توسعه شهرها پرداخت 
و گفت: این مراحل شــامل فروش ماده خام، 
فرآوری، فروش ســرمایه و در نهایت، فروش 
فکر و ایده است. شهرها نیز بر اساس ساختار 
اقتصادی به انــواع زندگی، بازرگانی-تجاری، 

گردشگری، کاری و کارگری تقسیم می‌شوند.
فاطمــی بــا رد ایــن باور کــه »گردشــگری ذاتاً 
باعث تخریب محیط زیست می‌شود«، اظهار 
کرد: این نگرش اشتباه است، چرا که گردشگر 
می‌تواند بزرگترین حامی محیط زیست باشد.
وی چالش‌های زیست‌محیطی را گردشگری 
انبــوه، افزایــش تولیــد پســماند و آســیب بــه 
طبیعت برشــمرد و افزود: گردشگری ذاتاً نه 
خوب اســت و نه بــد؛ این نگــرش و مدیریت 

ماست که جهت آن را تعیین می‌کند.
وی توضیــح داد: گردشــگری پایــدار که هدف 
پیشــین بــود، بــر حداقل‌رســانی آســیب بــه 
محیــط زیســت از طریــق کاهــش اســتفاده از 
منابــع، ضایعات و انتشــار کربن متمرکز بود، 
امــا گردشــگری احیاگــر رویکردی برتر اســت 
باقــی گذاشــتن  بــه معنــای  و در حقیقــت، 
شــرایطی بهتــر از آنچه که پیــش از این وجود 
داشــت، اســت. مدیرکل توســعه گردشــگری 
کلیــدی  اقدامــات  و  اســتراتژی  داخلــی، 
را شناســایی  ایــن چشــم‌انداز  بــرای تحقــق 
دارایی‌های منحصربه‌فرد مازندران، توســعه 
گردشــگری بوم‌گردی و روســتایی، بهره‌گیری 
از میــراث فرهنگــی، فرهنــگ بومــی و غــذا 
بعنــوان جاذبه‌هــای اصلــی، تنوع‌بخشــی به 
محصــولات گردشــگری در حوزه‌هایی مانند 
تندرســتی، ســامت و ماجراجویــی، تقویــت 
بین‌المللــی،  و  منطقــه‌ای  همکاری‌هــای 
بهره‌گیری از فناوری‌های دیجیتال، شناسایی 
نیروهــای محــرک بــرای گردشــگری پایــدار، 
تضمیــن مشــارکت واقعــی و مؤثــر جامعــه 
محلی برشــمرد. مدیرکل توسعه گردشگری 
وزارت گردشــگری و میــراث فرهنگــی با بیان 
ایــن جملــه کــه »مــا در آســتانه یــک تحــول 
هســتیم«، ابراز امیــدواری کرد: بــا اجرای این 
راهبردها، می‌توان گردشــگری مازندران را به 
ابزاری برای توسعه اقتصادی عادلانه، احیای 
فرهنــگ و حفاظــت از محیط زیســت تبدیل 
کرد و این استان را به الگویی برای »گردشگری 

پایدار و احیاگر« در کشور مبدل ساخت.

رقابت ۱۳ اثر نمایشی در سی‌وهفتمین 
جشنواره تئاتر مازندران آغاز شد

زنــگ آغاز ســی‌وهفتمین جشــنواره تئاتــر مازندران بــا روی صحنه 
رفتــن یــک نمایش در ســالن بلک‌باکس مجتمــع فرهنگی و هنری 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران به صدا در آمد و رقابت 
۱۳ گــروه نمایشــی بــرای کســب عناوین برتــر این رویــداد و معرفی 

شدن به دبیرخانه جشنواره تئاتر فجر آغاز شد.
ســی‌وهفتمین جشنواره تئاتر مازندران که امســال در مرحله نهایی 
آن ۱۳ گــروه با ۹ نمایش صحنه‌ای و چهــار نمایش خیابانی حضور 
دارند، از ســاعت ۱۱ روز -شنبه- با روی صحنه رفتن نمایش »شرق 
دور، شــرق نزدیک« در ســالن بلک‌باکس مجتمع فرهنگی و هنری 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران آغاز شــد و تا سه‌شــنبه 
-۲۰ آبــان- کــه مراســم اختتامیه این رویــداد برگزار می‌شــود ادامه 
دارد. طبــق برنامه اعلام شــده از ســوی دبیرخانه جشــنواره، هر روز 
صبــح از ســاعت ۱۱ یک نمایــش در بلک‌باکس مجتمــع فرهنگی و 
هنری ســاری روی صحنه می‌رود و اجراهای عصر نیز از ســاعت ۱۵ 
در تالار مرکزی ســاری آغاز می‌شــود. تالار اصلی، سالن شماره یک، 
ســالن شــماره ۲ و محوطه تــالار مرکزی محل اجــرای نمایش‌ها در 

این مجموعه هستند.
ســی و هفتمیــن جشــنواره تئاتــر مازنــدران بــه دبیــری امیرحســین 
فلاحت‌پیشــه از روز -شــنبه ۱۷ آبــان- تــا ۲۰ آبــان بــا داوری بهنــام 
تشــکر، محمودرضــا رحیمی و امید ســهرابی در مجتمــع فرهنگ و 
هنر ساری برگزار می‌شود و ۱۳ گروه راه‌یافته به مرحله نهایی شامل 
۹ نمایش صحنه‌ای و چهار نمایش خیابانی به رقابت می‌پردازند.

نبردِ تنَ‌به‌تنَ الِیت با آتش
فرمانــده یــگان حفاظت منابع طبیعی مازندران-نوشــهر با اشــاره به 
تداوم آتش ســوزی در ارتفاعات چالوس گفت که مســیر پنج‌ســاعته و 
صخره‌ای آتش‌ســوزی جنگل‌های الیت بخــش مرزن‌آباد عملیات را 
دشــوار کــرده و چهار تیم‌ با اره‌موتــوری و فلاکس‌بک بــرای مهار کامل 

حریق به منطقه اعزام شدند.
ســرهنگ محســن مرادی در حاشــیه نشســت ســتاد مدیریت بحران 
مازنــدران در ســاری دربــاره آخرین وضعیت آتش‌ســوزی جنگل‌های 
الیت شهرستان چالوس اظهار کرد: آتش در جنگل کاملًا تحت کنترل 

است و تنها ۲ کُنده در حال سوختن هستند.
وی افــزود: بــا توجه بــه صعب‌العبور بودن مســیر و ســختی پیمایش 
پنج‌ساعته تا کانون حریق، تصمیم گرفته شد اره‌موتوری و فلاکس‌بک 
همراه نیروهای اعزامی به منطقه برده تا عملیات مهار آتش با سرعت 

و ایمنی بیشتری انجام شود.
فرمانــده یگان حفاظــت منابع طبیعی مازندران–نوشــهر با اشــاره 
به ســختی مســیر و عملیات اطفای حریــق در ارتفاعات صخره‌ای، 
تصریــح کــرد: با توجــه به کنتــرل کامل آتــش، نیروهــا همچنان در 

منطقه حضور دارند تا از شعله‌ور شدن دوباره جلوگیری شود.
ســرهنگ مــرادی هشــدار داد: بــا توجه به خشــکی هــوا و وزش باد، 
مــردم و گردشــگران از روشــن کــردن آتــش در جنگل‌هــا و مراتــع 
خــودداری کننــد و هرگونــه حریق یا فعالیت مشــکوک را ســریعاً به 

شماره‌های ۱۵۰۴ و ۱۳۹ گزارش دهند.
اســتان مازندران حدود ۲ میلیون و چهار هزار هکتار مســاحت دارد 
که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار آن عرصه های 
طبیعی شامل جنگل و مرتع است. برای حفاظت و مدیریت عرصه 
هــای طبیعی مازنــدران ۲ اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری در 
ســاری و نوشــهر فعالیــت دارند که منطقه ســاری حــدود ۷۱ درصد 
و نوشــهر حــدود ۲۹ درصــد ایــن عرصه هــا را مدیریت مــی کند. در 
مجموع حدود ۵۴ درصد از عرصه های جنگلی شــمال کشــور را در 
اختیــار دارد و همچنین نیمی از جنگل های هیرکانی ثبت شــده در 

سازمان جهانی یونسکو در جغرافیای مازندران واقع است.

ظرفیت بسته‌بندی محصولات کشاورزی 
در بابل به ۴۳۱ هزار تن رسید

مدیــر جهــاد کشــاورزی بابل گفــت: در شــرایط فعلــی ۷۷ واحد مجاز 
بســته‌بندی برنج و مرکبات با ظرفیت ۴۳۱ هزار و ۱۹۷ تن در ســال این 
شهرستان را به عنوان یکی از قطب‌های پیشرو در صنعت بسته‌بندی 

محصولات راهبردی کشاورزی تبدیل کرد.
رحیــم شــهیدی پــور در بازدیــد از چند واحد بســته بنــدی محصولات 
کشــاورزی در بخــش لاله آباد اظهار کرد: شهرســتان بابل بــا دارا بودن 
ســطح برداشــت ۸۱ هزار و ۵۰۰ هکتاری و تولید ۲۶۰ هزار تن برنج در 
ســال، بــه یکــی از شهرســتان‌های پیشــرو و توانمنــد در زمینه صنعت 

بسته‌بندی محصولات کشاورزی رسید.
مدیر جهاد کشاورزی بابل گفت: برای ۳۶ واحد فعال در این شهرستان 
مجوز بسته‌بندی برنج صادر شدکه این واحدها قادرند سالانه ۱۲۲ هزار 

و ۹۰۰ تن برنج را بسته‌بندی کنند.
وی با اشاره به این مطلب که این شهرستان دارای ۲۳ هزار و ۵۰۰ هکتار 
باغ مرکبات اســت و بــرای ۴۱ واحد بســته‌بندی مجــوز فعالیت صادر 
شــد که زیرمجموعه جهاد کشــاورزی قرار دارد، اظهار کرد: این واحدها 

ظرفیت بسته‌بندی سالانه ۳۰۸ هزار و ۲۹۷ تن مرکبات را دارد.
مدیر جهاد کشــاورزی بابل با اشــاره به این مطلب که در شرایط فعلی 
ایــن شهرســتان دارای ۱۳۰ واحــد ســورتینگ برنج در شهرســتان بابل 
اســت از این تعداد ۱۲۰ واحد مســتقل و ۱۰ واحد دیگــر در کارخانجات 
شالیکوبی مستقر شــدند، ادامه داد: تعداد واحدهای سورتینگ فعال 

مرکبات در بابل ۱۲۰ واحد است.
شهیدی پور تصریح کرد: همه این ظرفیت‌های قابل توجه، شهرستان 
بابــل را بــه یکــی از قطب‌هــای مهــم در زمینه فــرآوری و بســته‌بندی 

محصولات کشاورزی در مازندران تبدیل کرد.

کارخانه آرد به دلیل ثبت نکردن اطلاعات ورود و خروج کالا در سامانه جامع انبار‌ها در تعزیرات حکومتی ساری جریمه شد.
تقی حسام مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: شعبه ششم تعزیرات حکومتی شهرستان ساری پرونده ثبت نشدن اطلاعات ورود 

و خروج کالا در سامانه جامع انبار‌ها به میزان ۲۴۴ هزار کیلوگرم گندم به ارزش ۳۹ میلیاردریال را رسیدگی کرد.
او افزود: شعبه با توجه به مستندات موجود پرونده، اتهام انتسابی را محرز و متخلف را به پرداخت ۹ میلیاردو ۷۶۶ میلیون ریال معادل یک 

چهارم کالای کشف شده جزای نقدی محکوم کرد.
مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت:بازرسان صنعت، معدن وتجارت شهرستان ساری این تخلف را در بازدید از انبار کارخانه آرد 

کشف و گزارش آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کرد.

ثبت نکردن کالا گران 
تمام شد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  امــاک متقاضیانی کــه در هیات 
موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی 
و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگرکلا  پلاک 25 اصلی بخش 16

 19949 فرعی بنام خانم نسیبه امیری کلاریجانی نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 310.09 متر مربع خریداری مع الواسطه 

از وراث آقای سیاوش یزدان پناه مالک رسمی.
19949 فرعی بنام آقای علی ذبیحی نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب خانه به مســاحت 310.09 متر مربع خریداری مع الواســطه از وراث 

آقای سیاوش یزدان پناه مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از 
تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکــول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 2032870
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/18

مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه شهرستان ساری 

منطقه سه
برابر رای شماره 140360310457006882 مورخه 
1404/06/29 کــه در هیــات موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه ساری تصرفات 
مالکانــه آقای محمد پاکدامن فرزند محمد اســماعیل به 
شــماره ملی 5309875621 بشــماره پرونــده 376-
1403 نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مســاحت 502.40 )پانصد و دو متر و چهل ســانتیمتر ( 
متر مربع قسمتی از پلاک 13 اصلی بخش 28 ثبت ساری 
قریــه مته کلا خریداری از وارثین ســید یارعلی مختاری 

محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- 2031644
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/18
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری
 منطقه 3-  فریبرز یوسفیان حمیدی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

حوزه ثبتی شهرستان ساری 
 ، شــماره‌های  140460310456025133  بــه  رای‌هــا  برابــر 
 ،  140460310456025135  ،  140460310456025134
140460310456025136  مورخ 1404/07/12 که در هیات 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه 2 ساری تصرفات 

مالکانه مشاعی: 
1- آقــای ســانلی سیســتانی فرزنــد کــوروش بــه شــماره ملــی 

2081632039 نسبت به یک و نیم دانگ مشاع 
2- آقــای کــوروش سیســتانی فرزنــد محمدعلــی به شــماره ملی 

2092397060 نسبت به یک و نیم دانگ مشاع 
3- آقــای ســامیار سیســتانی فرزنــد کــوروش بــه شــماره ملــی 

2081135256 نسبت به یک و نیم دانگ مشاع 
4- خانــم لیــا بهرامــی فرزنــد نصــرت الله بــه شــماره ملــی 

2092089927 نسبت به یک و نیم دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی با کاربری زراعی – باغی 
به مساحت 1292.10 متر مربع قسمتی از پلاک 4- اصلی واقع در 

قریه عیسی خندق بخش شش ثبت ساری.
لــذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز 
آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای 
مــدت مذکور و عــدم وصول اعترالض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2031045
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/18
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو ساری
علیرضا سیاهرود کلائی

»خبرشمال« با توجه به صدور مجوز برای 520 اقامتگاه بومگردی در مازندران گزارش می‌دهد

رونق بومگردی، توسعه پایدار و حفظ هویت و فرهنگ روستا
وزیر میراث فرهنگی:  

طرح ملی »هر روستا، یک 
بوم‌گردی« با هدف حفظ 

جمعیت روستایی، تقویت 
اشتغال محلی، صیانت 
از فرهنگ و سنت‌های 

بومی و جذب گردشگران 
داخلی و خارجی در دستور 

کار قرار گرفته است. 
بوم‌گردی نه‌تنها عامل 
رونق اقتصادی، بلکه 

ابزاری برای بازتولید هویت 
فرهنگی در بستر توسعه 

ملی است.

مدیرکل میراث فرهنگی 
مازندران:  بوم‌گردی 

تغییری در کاربری زمین 
ایجاد نمی‌کند و با 

حفظ اراضی کشاورزی، 
زمینه‌ساز مهاجرت 

معکوس می‌شود و ایجاد 
اشتغال پایدار روستایی و 
حفاظت از محیط‌زیست 
از دیگر اهداف بومگردی 

است. احیای بوم‌گردی 
عامل مهمی در بازسازی 

هویت فرهنگی و 
صنایع‌دستی روستاییان 

است و این طرح با حفظ 
میراث معنوی و ملموس، 
می‌تواند بسته‌ای کامل از 

توسعه پایدار در مناطق 
روستایی باشد.
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اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

 تجلیل از حـاج محمد شهـرکی
در دومین همایش ملی »همـدلانه«

دومین همـــایش ملی»همـــدلانه« با هـــدف تـرویـــج ازدواج آسان و حمـــایت 
از جوانـــان در آســتانه ازدواج، معرفی الگوهـــای نیکوکار این حـــوزه و تجلیل از 

خیرین در مشهدالرضا برگزار شـد.
در این همایش خیرینی از سراســر کشــور حضور داشــتند و ۱۱۴سری جهیزیه به 

نوعروسانی از استان‌هــای خــراسـان رضوی، شمـالی و جنوبی اهدا شد.
حاج محمد شــهرکی رئیس هیئت مدیره مجمـــع خیـــرین گلستان از مهمانان 
ویـــژه همــایـــش بـــود که تجلیل شد. وی در بخشی از مراسم سخنرانی داشـــت 
و بــــا اشـاره به پیـــر شدن جمعیت کشور، ازدواج و فـرزنـــدآوری را برای پیشبرد 
اهداف، لازم و ضروری دانست و تاکـــید نمود: بـرای شـکل گیـری ازدواج آسـان، 
آگاهانــه و بموقــع همه باید تلاش کنیم و ایجـــاد بستـــر مناســب بــرای جوانان 
با اشتغــــالزایی و ساخـــت مسکــــن، شــدنی‌تر اســت و ســـوای نهادهای دولتی، 

خیرین و مردم نوعـدوسـت نیز باید تـلاش موثـرتری داشته باشند.
شــهرکی اخیــرا لوازم خانگی بــه ارزش یک و نیم میلیارد تومــان را به گروهی از 

زوجین نیازمند گلسـتانی اهداء کرده است.

 برگزاری جلسه هماهنگی
کارفرما و پیمانکار در گالیکش

بــه منظــور بررســی روند اجرایــی و رفــع چالش‌های پیمــان خدمــات نگهداری، 
تعمیرات و نصب انشــعابات و تجهیزات شــرکت گاز در شهرستان‌های گالیکش 
و مینودشــت و روســتاهای تابعــه، نشســتی با حضــور نمایندگان اصلــی کارفرما 
و پیمانــکار برگــزار شــد. بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان گلســتان، 
این نشســت در محــل اداره گاز گالیکــش با حضور بهرام خلیلی تبار، سرپرســت 
بهره‌برداری ادارات گاز شرق استان گلستان و همراهان به عنوان نماینده کارفرما، 
و شــرکت مامن گســتران کتول به عنوان پیمانکار اجرایی، تشکیل گردید. با توجه 
به اهمیت حیاتی تأمین انرژی پایدار و ایمن گاز طبیعی برای مشــترکین مناطق 
گالیکش و مینودشــت، این جلســه به منظور بازنگری دقیق عملکرد پیمانکار در 
اجرای تعهدات و با هدف کانون توجه قرار دادن مشکلات موجود در مسیر اجرای 
پیمان مذکور و اطمینان از رعایت کامل ضوابط فنی و اجرایی برگزار گردید.  پس 
از تبــادل نظر کارشناســانه و شــفاف میان طرفین، توافق شــد که تمامــی موارد و 
تعهدات مورد نظر، کاملًا منطبق بر شرایط مندرج در قرارداد و بر اساس بالاترین 

مقررات استاندارد، به نحو احسن و با کیفیت مطلوب به انجام برسد.

تامینِ 90 درصد کود کشاورزی توسط شرکت 
خدمات حمایتی گلستان به کشاورزان

مجید محمدی‌ مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی اســتان گلستان گفت: 
سهمیه ابلاغی شرکت در سال جاری برای تهیه و تدارک کودهای پتاسه ۱۳ هزار و 
۵۲۴ تن است که تا این مدت،۹۰ درصد از برنامه ابلاغی، به بیش از ۱۲ هزار و ۱۷۲ 
تن تأمین شــده اســت که شامل ۳ هزار و ۱۴۰ تن کلرور پتاســیم ‌و ۹ هزار و ۳۲ تن 
ســولفات پتاسیم بوده اســت. ‌ محمدی درباره تامین کود از مبادی ‌و‌ کارخانجات 
تولید داخل کشور گفت: کود کلرور پتاسیم از حوزه اورسیا کشور بلاروس و مبادی 
فریدونکنار ‌مازندران، کود سولفات پتاسیم از چهار پنج شرکت تولید داخل کشور 
»صنعت ‌پتاس آســیا، مروارید ارسباران، املاح معدنی ایران، پتروشیمی ارومیه 
و پویا تدبیر فراست« وارد استان شده است. محمدی در خصوص فواید استفاده 
از پتاســیم، گفت: کودهای پتاسه به عنوان یکی از عناصر اصلی مورد نیاز گیاهان 
برای رشــد و نمو، نقش بســیار مهمی در افزایش مقاومــت گیاهان در تنش‌های 
محیطی، بهبود کیفیت محصول و افزایش عملکرد آنها دارد. وی در ادامه افزود: 
در حالــی کــه تغییرات اقلیم تاکنــون محدودیت‌های زیادی را بــرای تولید ایجاد 
کرده اســت بخشــی از این افزایش تولید را می‌توان با دادن کودهای پتاسه جبران 
کرد. وی به ذخایر اســتراتژیک انواع کود پتاس اشــاره کرد و گفت: در حال حاضر 
بیش از ۵ هزار و ۳۹۶ تن‌ انواع کود پتاس در انبارهای اســتان ذخیره ســازی شــده 
اســت. وی اظهار امیدواری کرد که تا پایان فصل کشــت، جای هیچ گونه دغدغه 
و ‌نگرانــی برای کشــاورزان وجود ندارد و هدایت و حمــل روان کود پتاس از ‌منابع 
تولید داخل کشــور به قــوت خود ادامه دارد. وی قیمت ‌هر کیســه ۵۰ کیلویی کود 
ســولفات پتاســیم را ۱۰ میلیــون  و ۵۶۲ هــزار و ۵۰۰ ریال و کود کلرور پتاســیم را ۹ 
میلیــون و ۷۱۷ هــزار و۵۰۰ ریال اعلام کرد و گفت: کشــاوزان، کود پتاس مورد نیاز 
خــود را بر اســاس قیمت مصــوب دولتی از کارگزاری‌های این شــرکت در ســطح 

شهرستان‌های استان تهیه نمایند.

 مددجویان کمیته امداد گیلان
 آموزش‌های مهارتی فرا می‌گیرند

نشســت امضــاء تفاهمنامــه همــکاری مشــترک بیــن مدیــران کمیتــه امــداد 
امــام خمینــی )ره( و آمــوزش فنــی و حرفــه‌ای گیــان در راســتای بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های متقابل سازمانی در عرصه توانمندسازی مددجویان برگزار شد.
مدیــرکل کمیتــه امــداد امــام خمینی )ره( در این نشســت با اشــاره بــه اهمیت 
آموزش‌هــای مهارتی گفت: یکــی از مهمترین ثمرات اقدامــات آموزش فنی و 

حرفه‌ای در راستای مهارت آموزی، بالندگی و توسعه کسب و کار است.
سیدمجتبی جلالی‌پور ضمن قدردانی از همکاری موثر آموزش فنی و حرفه‌ای 
بــا کمیتــه امــداد امــام خمینــی گیــان )ره( اظهــار کــرد: کســب مهــارت بــرای 
مددجویــان و ســوق دادن آنها بــه حرفه و مشــاغل نوین ایجاد درآمــد باثبات، 

زمینه خودکفایی و خوداتکایی آنها را فراهم می‌کند.

استاندار گیلان با تاکید بر لزوم برنامه‌ریزی 
پیش‌دســتانه بــرای پایــداری شــبکه انرژی 
صنایــع،  آمادگــی  صــورت  در  گفــت: 
استانداری آمادگی دارد شرایط تامین برق 
مســتقل واحدهــای تولیدی را با مشــارکت 

خود آنها فراهم کند.
هادی حق‌شــناس در نشســت با جمعی از 
مدیران صنایع گیلان، با اشــاره به شــرایط 
کم‌ســابقه گرمــای تابســتان امســال اظهار 
کرد: تابســتان گذشته برای گیلان استثنایی 
بود؛ به‌گونه‌ای که در ۵۰ روز متوالی، دمای 
هــوا بــالای ۳۰ درجــه ثبــت شــد و چنیــن 

وضعیتی در تاریخ استان بی‌سابقه است.
وی بیان کرد: سال گذشته ناترازی مصرف 
انــرژی کشــور در برخــی روزهــا بــه ۱۰ هزار 
مــگاوات رســید، اما امســال این میــزان به 
حدود ۲ تا ســه هزار مــگاوات کاهش یافته 
استِ این موضوع نشان می‌دهد که اجرای 
و  مصــرف  الگــوی  اصــاح  سیاســت‌های 
گســترش انرژی‌هــای تجدیدپذیر بــه‌ ویژه 

انرژی خورشــیدی، نتایــج مثبتی به همراه 
داشــت. نماینــده عالــی دولــت در گیــان 
در ادامــه با اشــاره به وضعیــت بارندگی‌ها 
اســتان کشــور  اخیــر ۲۰  گفــت: در ۴۵ روز 
حتــی یــک میلی‌متــر بــارش نداشــتندِ اما 

گیــان بــا وجــود کاهــش نســبی، وضعیت 
مطلوب‌تری نســبت بــه میانگین کشــوری 
دارد با این حال، میانگین بارندگی در پاییز 
امســال حــدود ۱۰۰ میلی‌متر بــوده که تنها 

یک‌سوم حد معمول فصلی است.

نشــان  پیش‌بینی‌هــا  کــرد:  اظهــار  وی 
می‌دهــد زمســتان پیــش‌رو از نظــر دمــا در 
حد میانگیــن بلندمدت خواهد بود، با این 
حال همه دســتگاه‌های اجرایــی باید برای 
انــرژی  صرفه‌جویــی و مدیریــت مصــرف 
آماده باشــند تا در تامین گاز بخش خانگی 

و نیروگاهی با مشکل روبه‌رو نشویم.
وی بــا تاکیــد بر ضرورت توســعه اســتفاده 
از انــرژی خورشــیدی بیان کــرد: بهره‌گیری 
از ظرفیت‌هــای بومی و منابــع تجدیدپذیر 
می‌تواند بخش مهمــی از ناترازی مصرف 
را جبــران کنــد و پایــداری شــبکه انــرژی را 
ایــن  در  نمایــد  تضمیــن  ســرد  فصــل  در 
راســتا، طرح‌هایی برای نصب سامانه‌های 
و  اداری  ســاختمان‌های  در  خورشــیدی 

مدارس استان در دست بررسی است.
بــه  اشــاره  بــا  همچنیــن  گیــان  اســتاندار 
برگــزاری اجــاس بین‌المللی پیــش‌رو در 
رشــت افــزود: هــدف از این اجــاس، تنها 
برگــزاری یــک رویــداد تشــریفاتی نیســت 

بلکــه ایجــاد مســیرهای تــازه بــرای رونــق 
تولید، توســعه بازرگانی خارجی و افزایش 

صادرات استان است.
وی بیان کرد: برخی از کشــورهای همسایه 
خارج از حوزه خزر همچون کشــور پاکستان 
اســتانداران  از  هیاتــی  حضــور  بــرای  نیــز 
و بازرگانــان خــود در ایــن اجــاس اعــام 
آمادگی کرده‌اند و در صورت نهایی شــدن، 
پرواز مســتقیم لاهور–رشــت برقرار خواهد 
شــد که می‌تواند به گسترش روابط تجاری 

و گردشگری دو طرف کمک کند.
بــر تعامــل دولــت  تاکیــد  بــا  حق‌شــناس 
و بخــش خصوصــی اضافــه کــرد: تحقــق 
پروژه‌هــای بزرگ مانند نیروگاه‌های بخش 
خصوصی، نیازمند برنامه‌ریزی کارشناسی 
و همکاری همه‌جانبه دستگاه‌های اجرایی 
تولیــدی  واحدهــای  جمعــی  مشــارکت  و 
اســت تا بتوانیــم با عبور از بحــران ناترازی 
انــرژی از ظرفیت‌هــای اقتصــادی و انرژی 

استان به بهترین شکل بهره‌برداری کنیم.

اداره‌کل  معــادن  و  صنایــع  امــور  معــاون 
صنعــت، معــدن و تجــارت گیــان اعــام 
کرد: معدن سنگرود پس از انجام عملیات 
اکتشــاف تفصیلــی و تعییــن دقیــق میزان 
ذخایــر، بهره‌بــرداری از این پهنــه معدنی 
در چارچوب مقــررات به بخش خصوصی 
واگــذار خواهد شــد. ســعید اخلاقــی اظهار 
کــرد: در ۲ ســال اخیــر بــه‌ دلیــل هزینه‌بــر 
بــودن عملیات اکتشــافی، واگذاری معدن 
سنگرود به بخش خصوصی موفقیت آمیز 
نبــود، اما با مصوبه شــورای عالــی معادن 
مقرر شــد شــرکت‌های زیرمجموعه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت از جمله شــرکت 
تهیــه و تولیــد مــواد معدنی ایــران مرحله 

اکتشــاف تفصیلی را در این محدوده بدون 
تمرکز بر یک ماده خاص انجام دهند.

وی افــزود: با اجــرای این طــرح، وضعیت 
ذخایر موجود به‌صورت دقیق مشــخص و 
گواهی کشــف معدن به‌روزرسانی می‌شود 
تــا بر پایه اطلاعات فنی و اقتصادی، زمینه 
واگــذاری بهره‌بــرداری بــه ســرمایه‌گذاران 
واجــد صلاحیت فراهم شــود. معاون امور 
صنابع و معــادن اداره‌کل صنعت، معدن 
و تجــارت گیلان تصریح کــرد: در محدوده 
معدن ســنگرود علاوه بر زغال‌سنگ، مواد 
معدنــی متنوعــی همچــون خــاک نســوز، 
عناصــر غیرفلــزی و مصالــح ســاختمانی 
قالــب  در  می‌توانــد  کــه  شــده  شناســایی 

بسته‌های ســرمایه‌گذاری چندبعدی مورد 
توجه قرار گیرد.

وی ادامــه داد: شــرکت تهیــه و تولیــد مواد 
بــا  را  اکتشــافی  عملیــات  ایــران  معدنــی 
جملــه  از  نویــن  روش‌هــای  از  بهره‌گیــری 
مطالعــات ژئوفیزیــک انجــام می‌دهــد تــا 
ظرفیت‌های معدنی این منطقه شناسایی 
شــود. اخلاقی اضافه کرد: ســابقه فعالیت 
معــدن ســنگرود بعنــوان یکــی از معــادن 
قدیمی گیلان حدود پنج دهه پیش است، 
امــا از اوایــل دهه ۱۳۹۰ پــس از واگذاری به 
شــرکت زغال‌ســنگ البــرز غربــی فعالیت 
آن متوقف و بخش عمده نیروهای شــاغل 
بازنشسته یا به سایر معادن منتقل شدند.

وی افزود: در دهه گذشته سه نوبت مزایده 
ســرمایه‌گذاران  بــا  مذاکــره  مــورد  چنــد  و 
بــرای احیــای معــدن  داخلــی و خارجــی 

انجام شد که هیچ‌کدام به نتیجه نرسید.
وی افــزود: آخریــن مزایــده در ســال ۱۴۰۰ 
برگزار شــد اما شــرکت برنده نیــز موفق به 
راه‌اندازی مجدد معدن نشــد. معاون امور 
صنایع و معادن اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت گیلان تاکید کرد: اکنون با حمایت 
وزیر صمت و شــورای عالی معــادن، روند 
احیــای معــدن از مســیر انجام اکتشــافات 
دقیــق دنبــال می‌شــود تــا پــس از تعییــن 
ذخایر قطعــی، بهره‌بــرداری در چارچوب 

مقررات به بخش خصوصی واگذار شود.

از  رشــت  شــهر  اســامی  شــورای  رئیــس 
بــرای  ریالــی  ســرمایه‌گذاری ۱۳۰ میلیــارد 
راه‌اندازی کشــتی تفریحی مهتاب در تالاب 

عینک رشت خبر داد.
محمــد حســین واثــق کارگرنیــا با اشــاره به 
اجــرای پروژه‌هــای عمرانی، گردشــگری در 
محــدوده تــالاب عینک رشــت اظهــار کرد: 
شــرکت  همــکاری  تفاهمنامــه‌  انعقــاد  بــا 
آقــای  مدیریــت  بــه  انزلــی(  )آرام‌گشــت 
هادیان به‌عنوان ســرمایه‌گذار پروژه، اجرای 
طــرح )کشــتی مهتــاب( را در قالــب مــدل 

سرمایه‌گذاری BOO بر عهده گرفته است.
وی با بیان اینکه این طرح شامل یک کشتی 
تفریحــی ۴۰ نفــره اســت افزود: این کشــتی 
به همراه یک کشــتی ثابــت به‌عنوان محل 
انتظــار، ۱۲ دســتگاه قایــق پدالی، اســکله و 
گیشه فروش بلیت است که با سرمایه‌گذاری 

۱۳۰ میلیارد ریال اجرا می‌شود.
رئیس شــورای اسلامی شهر رشــت با اشاره 
به زمان دوره ساخت و تجهیز این مجموعه 
اظهــار کــرد: ایــن مجموعــه ۶ مــاه و دوره 
بهره‌بــرداری آن ۵۴ ماه تعیین شــده که در 

مجمــوع بــه مدت پنج ســال ادامــه خواهد 
داشــت. وی ابراز امیدواری کرد که با اجرای 
این پروژه، گام موثری در توسعه گردشگری 
شــهری و احیــای کارکــرد تفریحــی تــالاب 
عینک برداشته شــود. تالاب عینک، جاذبه 
ای طبیعــی و زیبــا در غرب رشــت از مدتی 
قبــل در مســیر احیــا قــرار گرفته‌اســت، این 
تالابِ چشم نواز در وسط شهر نقش مهمی 
در جذب گردشــگر دارد و سر و سامان دادن 
به آن توســعه این شــهر را به همراه خواهد 

داشت

بانــک توســعه تعــاون اســتان گلســتان در 
مجموعــه شــاخص‌های ارزیابــی عملکرد 
در میان مدیریت‌های استانی این بانک در 
کشور برای دومین سال متوالی رتبه‌ برتر را 

کسب کرد.
به گزارش روابط عمومی مدیریت شــعب 
اســتان گلســتان در کارگاه آموزشی مدیران 
ســتادی و اســتانی بانک توســعه تعاون که 
در هفتــم و هشــتم آبان‌مــاهِ ســال جــاری 
در تهــران برگــزار شــد، از واحدهــای برتــر 
ســتادی، مدیریت‌هــای اســتانی و شــعب 

منتخب تقدیر شد.
در ایــن مراســم کــه بــا حضــور عصــارزاده 
مدیرعامل بانک توســعه تعــاون، اعضای 
هیأت‌مدیــره و مدیــران ســتادی و اســتانی 
ارزیابــی  نتایــج  اســاس  بــر  شــد  برگــزار 
عملکرد، مديريت شــعب استان گلستان، 
عنــوان  بــه  متوالــی  ســال  دومیــن  بــرای 
مدیریــت شــعب برتر بــر مبنــای مجموع 
شــاخص‌های ارزيابی، معرفــی و با اهدای 
تندیــس و لــوح تقدیــر از حمیدرضــا ملک 

مدیر شعب اين استان تجلیل شد.
شــروع فعالیت شــعبه ارزی بانک توسعه 

تعاون دراستان گلستان  
به گزارش روابط عمومی مدیریت شــعب 
استان گلستان جلسه هم اندیشی بازاریابی 
ارزی بانک توســعه تعاون با حضور رئیس 
اداره کل خارجه بانک، مدیرشــعب استان 
گلســتان، معــاون امــور تعاونی‌هــای اداره 
کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، رئیــس 
اتاق تعــاون، معاونین و کارشناســان ارزی 
اســتان گلســتان در محل مدیریت شــعب 

این استان در گرگان برگزار شد. 
مدیــر  ملــک  حمیدرضــا  جلســه  ایــن  در 
ابــراز  ضمــن  گلســتان  اســتان  شــعب 
خرســندی و قدردانی از مدیران ستادی در 
اعطــای مجــوز فعالیت شــعبه ارزی بانک 
توســعه تعاون در گلستان به ارائه گزارشی 
از عملکرد این مدیریت شعب پرداخت.  

مهــران جورابلــو رئیــس اداره کل خارجــه 
بانــک هــدف از راه انــدازی شــعبه ارزی را 
تکمیــل ســبد محصــول بانک در اســتان و 
تســریع در رونــد مبــادلات ارزی مــردم بــه 
ویژه تولیدکنندگان و صادرکنندگان اســتان 
عنــوان کــرد.   وی یکــی از راه‌هــای جــذب 
منابــع و تامین مالی واحدهــای تولیدی را 
ارائــه خدمــات ارزی، پرداخــت تســهیلات 
و  ارزی  نامه‌هــای  ضمانــت  صــدور  ارزی، 
نقل و انتقالات وجوه در ســطح بین‌الملل 
برشــمرد.  فدایی معاون امور تعاونی‌های 
اداره کل تعــاون گفــت: گلســتان جزو پنج 
پنــج  و  فعــال  تعاونی‌هــای  برتــر  اســتان 
اســتان اول به لحاظ صــادرات محور بودن 
تعاونی‌هــا در کشــور اســت و ایجاد شــعبه 
ارزی بانــک توســعه تعاون را یکــی دیگر از 
خدمات این بانک در همین راستا دانست. 
معاون امــور تعاونی‌هــای اداره کل تعاون 
تصریــح کــرد: بــا تعامل خــوب ایــن اداره 
معرفــی  و  تعــاون  توســعه  بانــک  بــا  کل 
تعاونی‌هــای توانمند که در حوزه صادرات 
و واردات فعالیت می‌نمایند کمک شایانی 

در این زمینه خواهد شد. 
صالحیــان رئیــس جدیــد اتاق تعــاون هم 
در این جلســه ضمن اعلام آمادگی جهت 
اطلاع‌رســانی بــه اتحادیه‌ها و شــرکت‌های 
تعاونــی در جهــت دریافــت خدمات ارزی 
و  حمایت‌هــا  از  تعــاون  توســعه  بانــک  از 

خدمات نوین این بانک قدردانی کرد.

خبرنگار: فرزانه حسنی• 
ترانزیــت  امــکان  بــار،  نخســتین  بــرای 
گازوییــل از گمرک منطقــه ویژه اقتصادی 
افغانســتان  مقصــد  بــه  امیرآبــاد  بنــدر 
بررســی شــد. مدیرکل گمرک امیرآباد در 
خبرشــمال،  بــا  اختصاصــی  گفت‌وگــوی 
راه‌اندازی این مســیر را فرصتی مهم برای 
توســعه تجارت انرژی و افزایش همکاری 
بخــش  و  اجرایــی  دســتگاه‌های  میــان 
خصوصی دانســت و تأکید کرد که گمرک 
آمــاده ارائه تســهیلات کامل برای تســریع 

فرآیند ترانزیت است.

گمرک امیرآباد آماده ترانزیت گازوییل • 
به افغانستان

گرزیــن،  رضــا  خبرشــمال،  گــزارش  بــه 
مدیــرکل گمــرک منطقــه ویــژه اقتصادی 
بنــدر امیرآبــاد از بررســی امــکان ترانزیت 
گازوییــل بــه افغانســتان خبــر داد و اظهار 
کرد: این اقدام فرصتی مهم برای توسعه 
تجــارت انــرژی و افزایش همــکاری میان 
دســتگاه‌های اجرایــی و بخــش خصوصی 
اســت، بنابرایــن گمــرک آمادگــی کامــل 

دارد تا با رعایــت الزامات کنترلی، تمامی 
فرآینــد  تســریع  بــرای  لازم  تســهیلات 

ترانزیت را فراهم کند.

توسعه مســیرهای ترانزیتی؛ اولویت • 
گمرک امیرآباد

ترانزیتــی  مســیر  راه‌انــدازی  افــزود:  وی 
گازوییــل به افغانســتان نــه تنهــا می‌تواند 
حجــم تجــارت منطقــه را افزایــش دهــد، 
ســازنده  همــکاری  از  نمونــه‌ای  بلکــه 
میــان دســتگاه‌های دولتــی و شــرکت‌های 
خصوصــی در حــوزه حمل و نقــل و انرژی 
است. در واقع گمرک امیرآباد به‌طور کامل 
آماده اســت تا بــا اســتفاده از ظرفیت‌های 
مســیر  بنــدری،  زیرســاخت‌های  و  ریلــی 
امــن و ســریعی بــرای ترانزیت ایــن کالای 
اســتراتژیک فراهــم کند. مدیــرکل گمرک 
منطقــه ویــژه اقتصادی بنــدر امیرآبــاد در 
ادامه خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی دقیق 
و رعایــت اســتانداردهای ایمنــی و کنتــرل 
کیفــی گازوییــل، می‌تــوان مســیر ترانزیتی 
منافــع  کــه  کــرد  ایجــاد  مؤثــری  و  پایــدار 

اقتصادی و امنیتی کشور را تأمین کند.

تســهیل فرآیندها بــا همکاری بخش • 
خصوصی

میــان  هماهنگــی  ادامــه  در  وی 
شــرکت‌های  و  اجرایــی  دســتگاه‌های 
حمــل و نقــل، رعایــت قوانیــن گمرکــی 
مقصــد،  و  مبــدا  در  کنترلــی  الزامــات  و 
ترانزیــت  موفقیــت  کلیــدی  عوامــل  از 
گازوییــل دانســت و عنوان کرد: اســتفاده 
ابزارهــای  و  هوشــمند  ســامانه‌های  از 
دیجیتــال بــرای نظــارت بر مســیر ریلی و 
تضمیــن ســامت محموله‌هــا، می‌تواند 
ســرعت و دقت فرآیند ترانزیت را به‌طور 
چشــمگیری افزایــش دهــد. وی تصریــح 
کرد: شــرکت‌های فعال در حوزه ترانزیت 
و  حمــل  بهینه‌ســازی  در  مهمــی  نقــش 
نقل و کاهــش هزینه‌های لجســتیکی ایفا 
می‌کننــد و مــا آماده‌ایــم تا بــا هماهنگی 
کامل، مســیر امــن و مؤثری بــرای انتقال 

این کالا ایجاد کنیم.

ظرفیت‌های بندر امیرآباد برای تجارت • 
انرژی چشم‌انداز عملیاتی و اقتصادی

گرزیــن در ادامــه بیــان کرد: بــا راه‌اندازی 
ایــن مســیر، بنــدر امیرآباد و شــبکه ریلی 
شــمال کشــور نقــش مهمــی در جریــان 
حمل و نقل انرژی و کالاهای اســتراتژیک 
ایفا خواهند کرد. این اقدام نه تنها منافع 
اقتصــادی بــه همــراه دارد، بلکــه ثبات و 
پایــداری در روابــط تجاری با همســایگان 
را نیز تقویــت می‌کند. وی در پایان گفت: 
با اخــذ مجوزهای قانونی و فراهم شــدن 
الزامــات فنــی و کنترلــی، مســیر ترانزیتی 
در  می‌توانــد  افغانســتان  بــه  گازوییــل 
ماه‌هــای آینــده به‌طــور پایــدار و مســتمر 
عملیاتی شــود و به الگویی برای ترانزیت 
در  اســتراتژیک  و  انــرژی  کالاهــای  ســایر 

منطقه تبدیل شود.

استاندار گیلان: 

برنامه‌ریزی برای پایداری انرژی در زمستان ضروری است

معاون معادن صمت گیلان:

معدن سنگرود پس از برآورد دقیق ذخایر به بخش خصوصی واگذار می‌شود

 کسب رتبه برتر بانک
توسعه تعاون استان گلستان برای 

دومین سال متوالی در کشور 

رئیس شورای اسلامی شهر رشت:

کشتی تفریحی با ۱۳۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری 
در تالاب عینک رشت راه‌اندازی می‌شود

 مدیرکل گمرک منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد
 در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرشمال، خبر داد:

 راهی نو برای تجارت انرژی
 گازوییل ایران در مسیر افغانستان


